1

社團法人中華民國國立屏東科技大學校友總會會議紀錄

壹、開會日期：109 年 06 月 06 日(星期六)下午 14 時

貳、開會地點： 國立屏東科技大學 第一會議室

參、出席人員：

理事 23 人（陳國森、郭威伯、王重雄、張學義、莊寬裕、陳平

和、彭福全、黃宋龍、黃盛森、温錦州、古明萱、江輝邦、周

財仁、林峰吉、施辰東、洪燦澤、張語全、曾國書、黃共和、

黃蘭茜、蔡昌榮、蔡神榜、羅國柱），監事 11 人（廖明輝、王

耀秋、林昱文、陳建宏、彭宏盛、楊琮泰、黃文徹、蔡詩傑、

鄭榮貴、鄭瓊慧、鍾隆基），二者合計共 34 人。
肆、主    席：陳國森 理事長                 紀錄：許雅芬

伍、主席報告：(略)

貳、會務報告：

一、 理監事會議：

 (一) 107 年 05 月 19 日召開第一次理、監事會議。

 (二) 107 年 07 月 21 日召開第二次理監事聯席會議。

 (三) 107 年 10 月 13 日召開第三次理監事聯席會議。

 (四) 108 年 03 月 09 日召開第四次理監事聯席會議。

 (五) 108 年 07 月 14 日召開第五次理監事聯席會議。

 (六) 108 年 10 月 19 日召開第六次理監事聯席會議。

 (七) 109 年 03 月 22 日召開第七次理監事聯席會議。

二、 會務報告：

109 年 03 月至 04 月份工作報告，請參閱附件 1（第 4-6 頁）。

三、 會計報告：

(一) 109 年 03 月至 04 月經費報表，如附件 2（第 7-10 頁）。

2

參、前次會議決議事項辦理情形

會 議 日 期
及 次 別 決 議 或 指 示 事 項 辦 理 情 形 說 明

已
完
成

辦
理
中

第三屆第七次
理 監 事 會 議

審查本會 109 年度會員代表大
會及呈報內政部各項資料。

已於 109 年 04 月 28 日將本次會
議紀錄送至內政部核備。

審定 109 度會員代表大會之會
員代表名冊。

已於 109 年 04 月 28 日將本次會
議紀錄送至內政部核備。

審定 108 年 10 月 01 日至 109 年
02 月 29 日新加入會員之名冊

已於 109 年 04 月 28 日將本次會
議紀錄送至內政部核備。

整理現任會員會籍。
已整理完成，篩選具選舉人資格
名單，供選舉委員會做各區會員
代表人數參考。

成立第四屆會員代表及理監事
選舉之選舉委員會。

選舉委員會成員：陳國森理事
長、陳石柱理事黃共和理事、廖
明輝常務監事、陳建宏監事、農
化食品系友會陳廷嘉會長，共 6
人。

第三屆第六次
理監事會議

審核 108 年度傑出校友名單，名
單將函文至母校並於校慶感恩
晚宴上接受表揚

本會 108 年度傑出校友已於 108
年 11 月 22 日校慶感恩晚宴頒發
獎項並表揚，秘書處後續將進行
傑出校友捐款作業

肆、提案討論：

提案一：                         提案人：秘書處
案由：提請審定新加入會員之名冊。（附件 3，第 11 頁）

說明：

（一）109 年 03 月 01 日至 05 月 31 日新加入會員。

（二）理監事會審定會員資格後，與本次會議紀錄送至內政部核備。
決議： 照案通過。

提案二：                                       提案人：選舉委員會

案由：提請核備會員代表選舉辦法修改。

說明：
（一） 經第三屆第七次理監事會議決議授權整理現任會員會籍，至 109 年 03

月為止，會員人數為 4,344 人，具選舉人資格人數為 3,572 人。

（二） 106 年各區選舉人數：北區 522 人；中區 433 人；南區 2,214 人；東區

126 人（花蓮 88 人、台東 38 人）；109 年各區選舉人人數：北區 562

人；中區 471 人；南區 2,400 人；東區 139 人（花蓮 99 人、台東 40

人）。106-109 年各區增加選舉人數：北區 40 人；中區 38 人；南區 186

人；東區 13 人（花蓮 11 人、台東 2 人）。

單位：人

3

（三） 經 109 年 05 月 02 日第四屆選舉委員會第一次會議討論，為因應各區

會員人數比例及會員增加之人數，考量南區選舉人數占比全體選舉人

數 67%，以不超過會員代表總人數半數之基準，調整南區會員代表人

數至 63 人（原 59 人）。南區增加 4 個名額，分別由各區縮減，其中北

區 1 名、中區 2 名、東區 1 名。故決議調整各區會員代表人數如下：

北區 30 人；中區 26 人；南區 63 人；東區 8 人（花蓮 5 人、台東 3

人）。 修改條文對照表如附件 4，頁 12。

決議：照案通過。

提案三：                                       提案人：選舉委員會

案由：提請核備本會第四屆會員代表及理監事選舉作業期程表。（附件 5，頁 13-14）

說明：選舉作業期程表已於 109 年 05 月 02 日經第四屆選舉委員會第一次會議審定。

決議：照案通過。

伍、臨時動議：

陸、散會

109 年選舉人
資格人數

106 年選舉人
資格人數

各區增加

人數
北區 562 522 40
中區 471 433 38
南區 2,400 2,214 186
東區 139 126 13

4

附件 1

5

6

7

附件 2

8

9

10

11

附件 3

12

會員代表選舉辦法條文對照表
原條文 修改條文 備註(說明原由)

一、 本辦法依據本會章程第三章
第十四條規定訂定之。

未修改

二、 大會代表之產生，依下列分
區採定點方式選舉之，共 127
人：

(一) 北區 31 人（含馬祖保障 1
人）
包含縣市：台北、基隆、新
北、宜蘭、新竹、桃園、馬
祖。

(二) 中區 28 人
包含縣市：苗栗、台中、彰
化、南投、雲林。

(三) 南區 59 人（含澎湖及金門
保障各 2 人）
包含縣市：嘉義、台南、高
雄、屏東、澎湖、金門。

(四) 東區 9 人
包含縣市：花蓮、台東。

二、大會代表之產生，依下
列分區採定點方式選舉之，
共 127 人：
(一) 北區 30 人（含馬祖保障

1 人）
包含縣市：台北、基
隆、新北、宜蘭、新竹、
桃園、馬祖。

(二) 中區 26 人
包含縣市：苗栗、台
中、彰化、南投、雲林。

(三) 南區 63 人（含澎湖及金
門保障各 2 人）
包含縣市：嘉義、台
南、高雄、屏東、澎湖、
金門。

(四) 東區 8 人
包含縣市：花蓮（5
人）、台東（3 人）。

因應各區會員人數比
例多寡，調整各區會
員代表人數。

三、 大會代表之任期三年，於任
期屆滿前一個月內辦理改
選，連選得連任。

未修改

四、 大會代表如喪失會員（會員
代表）資格者，即喪失其大會
代表資格。

未修改

五、 分區選出之大會代表如缺額
達各該區應選名額半數時，應
行補選，經補選選出之大會代
表，其任期以補足原任代表遺
留之任期為限。

未修改

六、 各區選舉大會代表日期應於
選舉日之十五日前通知會員
參加，並由本會理事會指定
人員召集或主持之，辦理大
會代表選舉之選務人員由本
會指定。

未修改

七、 大會代表之選舉票，由本會
印製並加蓋圖記及本會監事
會指派之監事印章後生效。

未修改

八、 各區大會代表之選舉結果及
當選代表名冊應於選舉完畢
後，七日內送本會彙提理事會
審查通過後，報請主管機關備
查。

未修改

九、 本辦法未規定事項，悉依本
會章程及有關法令規定辦理。

未修改

十、 本辦法經理事會通過，報請
主管機關核備後施行，變更時
亦同。

未修改

附件 4

13

 社團法人中華民國國立屏東科技大學校友總會
第四屆會員代表&理監事選舉期程表

項次 期程 名稱 作業內容 備註

1 109 年 3 月 22 日 理監事會議(1)
第三屆第 7 次

2 109 年 5 月 2 日 選舉委員會(1)

1. 決定會員代表人數及各區名額分配
2. 決定各區召集人名單
3. 【訂定】選舉作業期程表
4. 【審查】選舉人名冊(現任會員會籍人

數)

3 109 年 6 月 6 日 理監事會議(2)
第三屆第 8 次

1. 【核備】會員代表選舉辦法
2. 【核備】選舉作業期程
3. 【審定】新加入會員名冊

4 109 年 6 月中旬 秘書處作業 【公告】發函公告選舉內容，並寄發選舉登
記單（訂定回收選舉登記單日期）。

5 109 年 7 月 會員代表大會

6 109 年 7 月中旬 秘書處作業 回收選舉登記單

7 109 年 7 月底 選舉委員會(2) 【審查】候選人資格

8 109 年 7 月底 秘書處作業 【公告】候選人名冊（公告方式-網站及臉
書）

9 109 年 8 月底 理監事會議(3)
第三屆 9 次

1. 選舉工作進度報告
2. 【審定】新加入會員名冊
3. 【審定】現任會員會籍

10 109 年 9-11 月 各區選舉

北區：
中區：
南區：校慶當天
東區：

北、中、東區
選舉於 9-10 月
間完成。

11 109 年 11 月 理監事會議(4)
第三屆第 10 次

1. 【審查】傑出校友資格
2. 【審查】新加入會員名冊

校慶前召開

12 109 年 11 月 校慶 1. 校慶餐會
2. 第四屆南區會員代表選舉

13 109 年 12 月 選舉委員會(3)
1. 【審查】會員代表名冊
2. 【訂定】理監事選舉作業期程表
3. 【審議】理監事選舉辦法

14 110 年 1 月 理監事會議(5)
第三屆第 11 次

1. 【核備】會員代表名冊。
2. 【通過】理監事選舉作業期程表。
3. 【審查】理監事選舉辦法。
4. 推薦理事人選 10 名、監事人選 3 名。
5. 討論 110 年度會員代表大會召開時間。
6. 審查年度結算與預算

附件 5

14

項次 期程 名稱 作業內容 備註
15 110 年 1 月底 秘書處作業 【公告】網路公告第四屆會員代表名單

16 110 年 2 月 秘書處作業 【公告】發函公告理監事選舉辦法及會員代
表名單

17 110 年 2-3 月 秘書處作業 候選人登記作業

18 110 年 3 月底 選舉委員會(4)

1. 【審查】理監事候選人資格，並公告候選
人名單。

2. 協調各系理監事成員分配比例。

19 110 年 4 月 會員代表大會
1. 辦理第四屆理監事選舉。
2. 辦理第四屆正副理事長及常務理(監)事

選舉。